

Rikard Andersen Holding ApS

**Tinghøjgade 11
9493 Saltum**

CVR-nr. 25 32 53 11

**Årsrapport for 2019
(20. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 25. februar 2020

Rikard Andersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 30. september	11
Balance 30. september	12
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rikard Andersen Holding ApS Tinghøjgade 11 9493 Saltum
	Telefon: 98 88 18 40
	CVR-nr.: 25 32 53 11
	Regnskabsperiode: 1. januar - 30. september 2019
	Stiftet: 14. april 2000
	Regnskabsår: 20. regnskabsår
	Hjemsted: Jammerbugt
Direktion	Rikard Andersen
Revision	National Revision Godkendte Revisorer a/s Haraldsvej 60 8960 Randers SØ
Pengeinstitut	Sparekassen Vendsyssel Østergade 27 9440 Aabybro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktiviteter er i lighed med tidligere år at eje aktier og anparter i andre selskaber samt udlejning af fast ejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 3.264.784, og selskabets balance pr. 30. september 2019 udviser en egenkapital på kr. 34.195.685.

Regnskabsåret blev tilfredsstillende

Resultatopgørelse 1. januar - 30. september

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttofortjeneste		2.109.736	2.503.123
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.324.936	-1.601.328
Resultat før finansielle poster		784.800	901.795
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.901.889	453.869
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.291.145	491.027
Finansielle indtægter	1	75.683	144.065
Finansielle omkostninger	2	-609.633	-774.304
Resultat før skat		3.443.884	1.216.452
Skat af årets resultat	3	-179.100	-59.748
Årets resultat		<u>3.264.784</u>	<u>1.156.704</u>
Foreslået udbytte		110.000	108.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.493.034	244.895
Overført resultat		661.750	803.809
		<u>3.264.784</u>	<u>1.156.704</u>

Balance 30. september

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		<u>53.884.064</u>	<u>55.449.222</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>53.884.064</u>	<u>55.449.222</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.062.568	2.160.679
Kapitalandele i associerede virksomheder		6.444.875	5.622.509
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>21.000</u>	<u>21.000</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>10.528.443</u>	<u>7.804.188</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>64.412.507</u>	<u>63.253.410</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.273.182	1.227.527
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		684.101	1.034.574
Andre tilgodehavender		227.709	558.337
Selskabsskat		<u>9.000</u>	<u>6.000</u>
Tilgodehavender		<u>2.193.992</u>	<u>2.826.438</u>
Likvide beholdninger		<u>879</u>	<u>276.913</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.194.871</u>	<u>3.103.351</u>
Aktiver i alt		<u>66.607.378</u>	<u>66.356.761</u>

Balance 30. september

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		5.004.568	2.511.534
Overført resultat		28.581.117	27.919.367
Foreslået udbytte for regnskabsåret		110.000	108.000
Egenkapital	4	<u>34.195.685</u>	<u>31.038.901</u>
Hensættelse til udskudt skat		3.031.392	2.838.178
Hensættelser vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder		102.556	1.050.399
Hensatte forpligtelser i alt		<u>3.133.948</u>	<u>3.888.577</u>
Gæld til realkreditinstitutter		17.597.350	16.031.122
Gæld til kreditinstitutter		9.769.287	13.763.870
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>27.366.637</u>	<u>29.794.992</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	1.346.990	1.171.000
Gæld til kreditinstitutter		37.152	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	40.396
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.025	12.025
Anden gæld		514.941	410.870
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.911.108</u>	<u>1.634.291</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>29.277.745</u>	<u>31.429.283</u>
Passiver i alt		<u>66.607.378</u>	<u>66.356.761</u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Noter

	2019	2018
	kr.	kr.
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	27.533	58.275
Renteindtægter fra associerede virksomheder	38.594	69.024
Andre finansielle indtægter	9.556	16.766
	<u>75.683</u>	<u>144.065</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	584
Andre finansielle omkostninger	609.633	773.720
	<u>609.633</u>	<u>774.304</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	179.100	59.748
	<u>179.100</u>	<u>59.748</u>

4 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	2.511.534	27.919.367	-108.000	30.822.901
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	108.000	108.000
Årets resultat	0	2.493.034	661.750	110.000	3.264.784
Egenkapital 30. september 2019	<u>500.000</u>	<u>5.004.568</u>	<u>28.581.117</u>	<u>110.000</u>	<u>34.195.685</u>

Noter

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2019	Gæld 30. september 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	16.914.122	18.649.350	1.052.000	13.393.000
Gæld til kreditinstitutter	14.051.870	10.064.277	294.990	5.753.445
	30.965.992	28.713.627	1.346.990	19.146.445

6 Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for tilknyttede og associerede virksomheders gæld til kreditinstitutter.

Selskabet er sambeskattet med de selskaber, som er optaget under Tilknyttede virksomheder/finansielle anlægsaktiver. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen fremgår af denne årsrapport og er indregnet i balancen.

Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, kr. 18.649.350, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør kr. 53.884.064.

Udover den angivne gæld til realkreditinstitutter, er der tinglyst ejerpantebreve i selskabets ejendomme på i alt kr. 14.200.000.

Herudover er der stillet sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder.

Den bogførte værdi i de pantsatte ejendomme og værdipapir er følgende:

Ejendomme	kr. 53.884.064
Værdipapir og kapitalandele	kr. 10.507.443

Selskabet har herudover udstedt ejerpantebreve på i alt kr. 45.000, der giver pant i ovenstående grund og bygninger. Ejerpantebrevene ligger til sikkerhed for selskabets forpligtelser overfor ejerforeningerne.

Noter

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Af de likvide beholdninger er kr. 879 deponeret til sikkerhed for gæld til Sparekassen Vendsyssel.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Rikard Krogsgaard Andersen

Som Direktør

PID: 9208-2002-2-225287489317

Tidspunkt for underskrift: 25-02-2020 kl.: 09:06:57

Underskrevet med NemID

NEM ID

Niels Jørgen Skjødt

Som Revisor

RID: 65892496

Tidspunkt for underskrift: 25-02-2020 kl.: 09:11:24

Underskrevet med NemID

NEM ID

Rikard Krogsgaard Andersen

Som Dirigent

PID: 9208-2002-2-225287489317

Tidspunkt for underskrift: 25-02-2020 kl.: 09:16:23

Underskrevet med NemID

NEM ID

This document has esignatur Agreement-ID: 75f2e08cPMkr50225697

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.